
  

 

Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.-2027.gadam ESF+ projekta 

Nr.4.3.6.2/1/23/I/001 ”Veselības un darbspēju ekspertīzes ārstu valsts komisijas darbības 

efektivitātes un kvalitātes uzlabošana" īstenošanas progress laika periodā no 10.09.2025.-

09.12.2025. 
 

Veselības un darbspēju ekspertīzes ārstu valsts  komisija (turpmāk – VDEĀVK) turpina īstenot Eiropas 

Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.-2027.gadam ESF+ projektu Nr.4.3.6.2/1/23/I/001 

”Veselības un darbspēju ekspertīzes ārstu valsts komisijas darbības efektivitātes un kvalitātes 

uzlabošana" (turpmāk – Projekts), kura ietvaros tiek īstenotas aktivitātes ar mērķi stiprināt VDEĀVK 

nodarbināto profesionālās kompetences, paaugstinot personu ar invaliditāti vai funkcionēšanas 

ierobežojumiem apkalpošanas efektivitāti un kvalitāti, veicinot personu ar invaliditāti vienlīdzības, 

iekļaušanas un pamattiesību ievērošanu. 

Sociāli izglītojošās informatīvās kampaņas ietvaros  pārskata periodā tika īstenots jau otrais VDEĀVK 

digitālo atvērto durvju dienu pasākums “Svarīgākais par invaliditāti Latvijā!”, pasākums norisinājās 

26.11.2025. Tiešraidi varēja vērot Komisijas tīmekļvietnē un Facebook kontā, kā arī Nacionālās 

informācijas aģentūras LETA mājas lapā un Youtube kanālā. 

Pasākuma laikā tika apskatīti jautājumi, kas ir 

svarīgi ne tikai personām ar invaliditāti un 

ārstiem, bet sabiedrībai kopumā. Diskusijā 

piedalījās jomas eksperti un profesionāļi, 

daloties ar savu redzējumu un pieredzi par 

aktuālajiem izaicinājumiem invaliditātes 

jomā. Tiešraides skatītāji aktīvi iesaistījās 

diskusijas norisē, uzdodot sev un sabiedrībai 

kopumā svarīgus jautājumus, uz kuriem 

eksperti sniedza izsmeļošas atbildes. 

Pasākuma ierakstu arī turpmāk jebkurā laikā 

ir iespējams noskatīties Komisijas oficiālajā 

Youtube kanālā - 

https://www.youtube.com/@VDEAVKomisija .  

https://www.youtube.com/@VDEAVKomisija


Sabiedrības informēšanas nolūkos, 
pārskata periodā tika izstrādāts un 
VDEĀVK mājas lapā un Youtube kontā 
publicēts videorullītis par atkārtotas 
invaliditātes apliecības saņemšanas 
kārtību. Lai izglītotu sabiedrību, 
sagatavots un publicēts informatīvais 
raksts “Pieci vērtīgi padomi, kā 
sagatavot dokumentus pirms 
invaliditātes noteikšanas”, kurā 
akcentēta svarīgākā informācija, lai 
palīdzētu personām sagatavot visus 
nepieciešamos dokumentus 
iesniegšanai VDEĀVK. Pārskata periodā 

arī tika izstrādāta inforgrafika, kurā skaidrots, kādus dokumentus nepieciešams iesniegt gadījumos, 
kad tie tiek iesniegti citas personas vārdā. Izveidotā inforgafika izvietota gan Komisijas nodaļās, kur 
tiek apkalpoti klienti, gan publicēta VDEĀVK  tīmekļvietnē, gan VDEĀVK sociālā kontā Facebook. 

Pārskata periodā turpināts darbs pie Invaliditātes informatīvās sistēmas (turpmāk - IIS) analītiskās 

funkcionalitātes pilnveides jautājumiem, lai nodrošināt iespēju izgūt IIS uzkrātos datus daudzpusīgai 

analīzei. Kopumā ir izstrādāti un produktīvajā vidē nodoti 25 analītikas moduļi. SIA Elva Baltic 

pārstāvji pārskata periodā īstenoja gan pamatlīmeņa, gan padziļinātā līmeņa apmācības VDEĀVK 

darbiniekiem IIS analītisko moduļu lietošanā un administrēšanā.  

Līdz 2026.gada 1.jūlijam plānots izstrādāt un produktīvajā darbībā ieviest automātisku preventīvo 

informēšanu par noteiktā invaliditātes termiņa beigu tuvošanos. Pārskata periodā noslēgts  līgums 

par darba uzdevumu - IIS funkcionalitātes pilnveide klientu savlaicīgai informēšanai un ir uzsākts 

aktīvais izstrādes posms atbilstošai funkcionalitātes izstrādei. 

Savukārt, lai nodrošinātu materiāli tehniskā nodrošinājuma atjaunošanu un papildināšanu klātienes 

ekspertīžu veikšanai, pārskata periodā  tika izsludināts iepirkums Nr. VDEĀVK 2025/2 ESF 

“Invaliditātes ekspertīžu materiāli tehniskā nodrošinājuma iegāde” Uz preses relīzes publicēšanas 

brīdi, ir noslēdzies piedāvājumu iesniegšanas posms un norit saņemto piedāvājumu vērtēšana. 

Iepirkuma procedūru plānots noslēgt 2026.gada februārī. 
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